
            
    UCHWAŁA Nr XXX/265/09     
    Rady Miejskiej w Halinowie  
    z dnia 30 czerwca 2009 roku 
 
w sprawie: ustalenia dochodów własnych oraz ich przeznaczenia w niektórych  jednostkach 
budżetowych gminy Halinów. 
 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz.U.z 2001r. Nr 142, 
poz.1591 z późn. zmianami) oraz art. 22 ust.3 i 4 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku. o finansach publicznych 
( Dz.U.z 2005r.Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) 
 
Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje: 
 
     § 1 
 
Zezwala się na gromadzenie dochodów własnych przez następujące jednostki budżetowe 
gminy Halinów: 

1) Zespół Szkół w Halinowie, 
2) Zespół Szkolno - Przedszkolny w Okuniewie, 
3) Szkołę Podstawową w Brzezinach, 
4) Szkołę Podstawową w Cisiu. 

 
§ 2 
 

1. Źródłem dochodów własnych mogą być: 
1) dochody uzyskane z działalności wykraczającej poza zakres działalności 

podstawowej, określonej w statutach jednostek, polegającej między innymi na 
świadczeniu usług, w tym: najem i dzierżawa, 

2) dochody z tytułu wydanych duplikatów legitymacji szkolnych i świadectw szkolnych, 
3) dochody z tytułu opłat za umieszczanie reklam na terenach, budynkach i innych 

obiektach szkolnych, pobieranych na podstawie odrębnej uchwały. 
2. Dochody własne gromadzone będą na wyodrębnionym rachunku bankowym każdej 
jednostki. 
3. Podstawą gospodarowania dochodami własnymi jest plan przychodów i wydatków 
dochodów własnych jednostki budżetowej, stanowiący załącznik do uchwały budżetowej na 
dany rok. 

§ 3 
 

Dochody własne wraz z odsetkami będą przeznaczane na finansowanie bieżących wydatków 
jednostki, z wyjątkiem wynagrodzeń osobowych.  
 
     § 4 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa. 
 
 
 
 
 
 



     § 5 
 
Traci moc: 
1) uchwała Nr XXI/345/05 Rady Miejskiej w Halinowie  z dnia 29 lipca 2005 roku w sprawie 
ustalenia dochodów własnych oraz ich przeznaczenia w jednostkach budżetowych gminy 
Halinów. 
2) uchwała Nr XVII/161/08 Rady Miejskiej w Halinowie  z dnia 27 czerwca 2008 roku w 
sprawie ustalenia dochodów własnych jednostki budżetowej- Szkoły Podstawowej w Cisiu. 
 
     § 6 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE  
do UCHWAŁY Nr XXX/265/09 
Rady Miejskiej w Halinowie 
z dnia 30 czerwca 2009 roku 

 
 
Zgodnie z art. 22 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r jednostki budżetowe mogą gromadzić na 
wyodrębnionym rachunku dochodów własnych, dochody pochodzące z dwóch, wskazanych 
w ustawie tytułów. 
Pierwszym źródłem, wskazanym w ustawie są dochody ze: 
-spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki, 
-opłaty za udostępnienie dokumentacji przetargowej ( specyfikacji), 
-odszkodowania i wypłaty za utracone mienie oddane jednostce budżetowej w użytkowanie. 
Dla dochodów z tych źródeł kierownik jednostki samodzielnie podejmuje decyzję o 
utworzeniu rachunku dochodów własnych ( informując o tym organ stanowiący j.s.t.). 
Drugim źródłem dochodów własnych są dochody określone w uchwale organu stanowiącego 
j.s.t.  
Uchwałą Nr XXI/345/05 z dnia 29.07.2009r Rada Miejska w Halinowie utworzyła rachunki 
dochodów własnych dla następujących jednostek budżetowych: 
-Szkoły Podstawowej w Halinowie, 
- Szkoły Podstawowej w Okuniewie, 
-Szkoły Podstawowej  w Brzezinach. 
Na rachunkach tych jednostki te mogą gromadzić dochody z tytułu : 
- najmu i dzierżawy, 
- wydawania duplikatów legitymacji i świadectw szkolnych. 
W czerwcu br Dyrektor Zespołu Szkół w Halinowie wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody 
na gromadzenie na rachunku dochodów własnych dochodów z tytułu opłat za umieszczanie 
reklam umieszczanych na ogrodzeniu wokół budynku szkoły. 
W związku z tym, iż zachodzi potrzeba rozszerzenia katalogu dochodów, które mogą być 
gromadzone na rachunkach dochodów własnych przez jednostki budżetowe oraz z uwagi na 
fakt, iż uchwała nr XXI/345/05 była podjęta na podstawie nie obowiązujących już przepisów 
należy podjąć nową uchwałę na podstawie obowiązujących przepisów. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej  
 

w Halinowie  
 

/-/ Włodzimierz Gronczewski 
 


